



RODRIGO VIEIRA

Asociado

Tel. +33 (0) 1 40 55 51 00

Fax +33 (0) 1 40 55 51 05

rvieira@derainsgharavi.com

NACIONALIDAD: **Brasileña**
IDIOMAS: **Portugués, francés, inglés y español**
COLEGIO DE ABOGADOS: **Brasil, Nueva York (pendiente)**
OFICINA: **París**

Rodrigo es asociado del bufete Derains & Gharavi especializado en arbitraje internacional. Sus ámbitos de actividad se centran en litigios comerciales internacionales, contencioso y derecho brasileño. Ha intervenido en procedimientos regidos por los reglamentos de arbitraje de la Corte Internacional de Arbitraje de la Cámara de Comercio Internacional, de la *London Court of International Arbitration* (LCIA), de la *Stockholm Chamber of Commerce* (SCC), del *International Centre for Dispute Resolution* (AAA/ICDR), de la *FGV Chamber of Mediation and Arbitration* y del *Center for Arbitration and Mediation of the Chamber of Commerce Brazil-Canada* (CAM-CCBC). Ha redactado numerosos contratos de comercio nacional e internacional, de inversión, así como contratos relacionados con el derecho corporativo.

Es titular de un LLM en derecho comercial internacional y arbitraje de la Facultad de Derecho de la Universidad Pepperdine y de un LLB de la Pontificia Universidad Católica de Río Grande del Sur.

Rodrigo es un abogado titulado en Brasil y es miembro del Colegio de Abogados de Nueva York (pendiente).

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Desde septiembre 2022: *Asociado, Derains & Gharavi* (París)
Junio 2019 - agosto 2022: *Associate Counsel*, Grupo de Práctica Resolución de Disputas, Souto Correa Cesa Lummertz & Amaral Advogados (Porto Alegre, Brasil)
Feb. 2016 - mayo 2019: *Associate Counsel*, Grupos de Práctica Resolución de Disputas y Derecho Corporativo, Zugno & Peña Advogados (Porto Alegre, Brasil)
Feb. 2016 – oct. 2017: *Associate General Counsel* (Comisión de Servicio), Arena Porto-Alegrense S.A., (Porto Alegre, Brasil)

FORMACIÓN

2019: LLM en derecho comercial internacional y arbitraje – Facultad de Derecho de la Universidad Pepperdine y *Straus Institute for Dispute Resolution* (Malibu, Estados Unidos)
2017: Especialización en derecho corporativo - Pontificia Universidad Católica de Río Grande del Sur (PUCRS) (Brasil)
2015: LLB, Pontificia Universidad Católica de Río Grande del Sur, (PUCRS) (Brasil)